
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.18  2.5. 2021 
 

2.5.  Ne   5. neděle velikonoční – svátek Přenesení sv. Norberta 

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší,  
  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

  a v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

3.5.  Po   svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

4.5.  Út   památka sv. Floriána, mučedníka 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

5.5. St            památka sv. Gotharda, biskupa 
            A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

6.5.  Čt   památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

7.5.  Pá   pátek po 5. neděli velikonoční   (1. pátek v měsíci) 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
 Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

8.5.  So  památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí   
Mše sv. v 18.30 v Liběšicích – s nedělní platností 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence (růžencový maraton) za ukončení pandemie 

9.5.  Ne   6. neděle velikonoční  

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší, v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách, 

  a v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 
____________________________________________________________ 

Celý měsíc květen probíhá modlitba růžence na světových poutních místech za konec 
pandemie – modlitební růžencový maraton postupně propojí v měsíci květnu třicet 
světových poutních míst ze všech kontinentů a spolu s nimi jsou do těchto modliteb na 
základě výzvy papeže Františka zapojena všechna mariánská poutní místa po celém světě, 
také i naše v Liběšicích u Žatce. Připojit se k nám můžete každý den v 18.00 hodin nebo se 
můžete připojit k přímým přenosům prostřednictvím vatikánského youtube kanálu.  

Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.18 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší 
farnosti a dobrodince denně v 8:00, 12:00 a 20:00 

S Ježíšem můžeme všechno   (Papež František, 2.5.2021) 

V evangeliu této páté velikonoční neděle (Jan 15, 1–8) se Pán představuje jako pravý 
vinný kmen a mluví o nás jako o ratolestech, které nemohou žít, aniž by s ním zůstaly spojeny.  
A říká toto: „Já jsem pravý vinný kmen, vy jste ratolesti “ (v. 5). Neexistuje réva bez ratolestí  
a naopak. Ratolesti nejsou soběstačné, ale zcela závisí na vinném kmeni, který je zdrojem jejich 
existence. 

Ježíš trvá na slovesu „zůstávat“. V dnešní evangelijní pasáži to opakuje sedmkrát. Před 
opuštěním tohoto světa a odchodem k Otci chce Ježíš ujistit své učedníky, že s ním mohou být  
i nadále sjednoceni. Říká: „Zůstaňte ve mně a já ve vás“ (v. 4). Toto zůstávání není pasivní, 
nejde o „usínání“ v Pánu, nechávající se ukolébat životem: ne, ne! To není ono. Zůstávat v něm, 
zůstat v Ježíši, což nám Ježíš navrhuje, je zůstat aktivní a také je založené na vzájemnosti. Proč? 
Protože větve bez vinné révy nemohou nic dělat, potřebují mízu, aby mohly růst a přinášet 
ovoce. Ale také réva potřebuje větve, protože plody nerostou na kmeni stromu. Je to vzájemná 
potřeba, je to vzájemné přetrvávání, abychom přinesli ovoce. Zůstáváme v Ježíši a Ježíš zůstává 
v nás. 

Nejprve ho potřebujeme my. Pán nám chce říci, že před dodržováním jeho přikázání, 
před blahoslavenstvím, před skutky milosrdenství je nutné se s ním spojit, zůstat v něm. 
Nemůžeme být dobrými křesťany, pokud nezůstaneme v Ježíši. A s ním můžeme dělat všechno 
(srov. Fil 4,13). S ním můžeme všechno. 

Ale Ježíš nás, stejně jako vinná réva s větvemi, potřebuje. Možná se nám zdá odvážné 
tohle vyslovit, takže si položme otázku: V jakém smyslu nás Ježíš potřebuje? Potřebuje naše 
svědectví. Ovoce, které musíme dávat jako ratolesti, je svědectví našeho křesťanského života. 
Poté, co Ježíš vystoupil k Otci, je úkolem učedníků - je to náš úkol - pokračovat v ohlašování 
evangelia slovem i skutkem. A učedníci - my, Ježíšovi učedníci - to děláme vydáváním svědectví 
o jeho lásce: plodem, který je třeba nést, je láska. Připojeni ke Kristu dostáváme dary Ducha 
svatého, a tak můžeme činit dobro ostatním, konat dobro pro společnost i církev. Strom lze 
rozpoznat podle plodů. Skutečně křesťanský život vydává svědectví o Kristu. 

A jak to můžeme udělat? Ježíš nám říká: „Pokud zůstanete ve mně a moje slova 
zůstanou ve vás, žádejte, co chcete, a bude vám dáno“ (v. 7). I toto je odvážné: ujištění, že to,  
o co žádáme, nám bude dáno. Plodnost našeho života závisí na modlitbě. Můžeme požádat, 
abychom mysleli jako on, chovali se jako on, viděli svět a věci očima Ježíše. A tak milujte své 
bratry a sestry, počínaje nejchudšími a nejvíce trpícími, jako on, a milujte je svým srdcem  
a přinášejte světu ovoce dobroty, ovoce lásky a ovoce míru. 

Svěřme se přímluvě Panny Marie. Vždy zůstávala plně spojená s Ježíšem a přinesla 
mnoho ovoce. Kéž nám pomůže zůstávat v Kristu, v jeho lásce, v jeho slově, abychom ve světě 
vydávali svědectví o vzkříšeném Pánu. 
  

Modlitba růžence za ukončení pandemie  

      po celý měsíc květen každý den v 18 hodin     www.vatican.va/cs 



www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 
 
 
(www.pcpne.va). 
 
 
Přímý přenos – první den 
https://www.youtube.com/watch?v=i2D9en1K8K8 

 

https://native.seznamzpravy.cz/jak-ziskat-kotlikovou-dotaci-a-vytapet-

levneji/?utm_source=Seznam&utm_medium=SZnativ1 

 

 


